

ದಿನಾಂಕ:21-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಯು.ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಈರವ್ವು ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:52 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ:52 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಿನ್ನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂ:52 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ ಮಾತ್ರ ಹೆಳುಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:52 ಇದು ಹಳೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದೇ ಹಳೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮುಂದುವರಿದು ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು ಅದರ ಸಂ:27 ಹಾಗೂ 28 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ:27 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 13-ಎಕರೆ 20-ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ:28 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 23-ಎಕರೆ 28-ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ.52 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 37-ಎಕರೆ 8-ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/1 ರಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5-ಎಕರೆ 33-ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬಂಡೆಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಕಂಟೆಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂ:28/2, 1-ಎಕರೆ 38-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸಂಗಪ್ಪ ತಂ.ಚನ್ನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/3, 2-ಎಕರೆ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/4, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1-ಎಕರೆ 3-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಶಿವುಲಿಂಗಪ್ಪ ತಂ. ಸಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಸದರಿ ಶಿವುಲಿಂಗಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಈಗ ನಮ್ಮದು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

4. ಸದರಿ 1-ಎಕರೆ 3-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಜೇಶ್ವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಜೇಶ್ವರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ:28/4 ರಲ್ಲಿ 1-ಎಕರೆ 3-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಶಿವುಲಿಂಗಪ್ಪ ರವರಿಂದ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/5, 28-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/6 8-ಎಕರೆ 3-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸಂಗಪ್ಪ ತಂ.ಚನ್ನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/7 ರಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1-ಎಕರೆ 38-ಗುಂಟೆ ದಾವಾ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ಸರ್ವೆ ನಂ:28/7, 1-ಎಕರೆ 38-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1963 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ತನಕ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ತಂ.ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಧೂಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆದಾರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ತಂ.ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಭೂಮಾಪನ ಇಲಾಖೆಯವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಫಾರ್ಮ ನಂ.10 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಶಿವುರಾಯ ತಂ. ಮಾದಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾಗಬೇಕು. ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಪಾಲಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಿನ್ನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ 5 ರಲ್ಲಿ 28-ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಶಿವುರಾಯ ತಂ. ಮಾದಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಿವುರಾಯ ತಂ. ಮಾದಪ್ಪ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ:28 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಪಾಲಿಗೆ ಕೆವಲ 28-ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಮೀನು ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಪಾಲಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಶಿವುರಾಯ

ತಂ.ಮಾದಪ್ಪ ಎಂದು ಹೆಸರು ಯಾವ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5 ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಭಾಲ್ಕಿ