

ದಿನಾಂಕ:03/07/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಯು.ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಸ್ಥಾಯಾಲಯದ ಟಿಪ್ಪಣಿ: ದಿನಾಂಕ 29-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ. 15/2017 ರಲ್ಲಿಯ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂ.1 ರ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸ್ಥಾಯಾಲಯವು ಅ ಬಗ್ಗೆ ಉಭಯತರರ ವಾದ ಆಲಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 03-04-2025 ರಂದು ವಾದಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಾನಪ್ರಂಟ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಆದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 29-02-2024 ರಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ. 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.)

ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ಥಾಯಾಲಯ ಭಾಲ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 15/2017 ನ್ನು ಒಟ್ಟು 14 ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಅದು ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಜಮೀನುಗಳೂ ಸಹ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 15/2017 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಕಸ್ತೂರಿಬಾಯಿ, ಸರಸ್ವತಿ, ಶೋಭಾವತಿ, ರಾಜೇಶ್ರಿ ಮತ್ತು ಜಯಶ್ರೀ ರವರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಂದಿರು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಡಿ.ಸಿ. ಸ್ಥಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವೂ ಸಹ ಡಿ.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನ ಎರಡು ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು ವಜಾಗೊಂಡಿವೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ: 15/2017 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂ.1 ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಅಣ್ಣಪ್ಪ ತಂ. ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.28/7 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ 01-ಎಕರೆ 38-ಗುಂಟೆ ಬಾಬು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ-10 ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರ ದಾಖಲೆಯು ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.28 ರ ಎಲ್ಲಾ ಹಿಸ್ಸೆಗಳ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ-10 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಫಾರ್ಮ್ ನಂ-10 ಎನ್ನುವುದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ತನ್ನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಲು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ, ಆತನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಜ್ಜ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ-10 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಆ ರೀತಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೆಯವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ, ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬಚೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಫಾರ್ಮ್ ನಂ-10 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ, ವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ

ಆಗಿದ್ದು, ಅವರೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಭಾಲ್ಕಿ.